puriloră Asociaţiunei.44
Binevoiţi Domnule Redactoră a primi

espresiunea consideraţiunei ce Vă păs-
trămă.

Comitetulăi Asociaţiunei pentru spriji
nirea Invăţâceiloră si soâaliloru români me
seriaşi.

Bras o vă, 12 (24) Februarie 1888.
Bartolomeiu Baiulescu J. Bozcoeanu

preşedinte. secret.

IntemplărT diferite.
Morte misteriosă. Casulă de morte

întâmplată în Oluşiu, despre care amă

&

Cu acesta dispare importanţa
locului pentru interesulă generală pe
ună timpă mai îndelungată. Următorii
trei domnitori ai Rusiei trebuiră să se
cobore în mormântă, înainte de a’şl
căpăta Gacina însemnătatea, ce o po
sede adî-

(Va urma.)

dului reuniunei.
Deva, la 11/23 Februarie 1888.

Comitetulă arangiatoră.

S C IR l T E L E G R A F IC E .
(Serv. part. ală „Gaz. Trans.44)

Berlin, 2 Martie. Scirile ce cir
culă despre o apropiată conferinţă
pentru resolvarea cestiunei bul
gare e cu totulu neîntemeiată.

Sofia, 2 Martie.